Publicada la anterior sentencia de orden del Magnífico Juez delegado el 30 de Abril de 1567, fué apelada por la otra parte litigante, interponiendo recurso a la Curia Real de su Majestad Católica, pidiendo poco tiempo después que se sobreseyese la causa.

R. GAYÁ, Pbro.

Sentencia

Magnificus Dominus Hugo Berard, Juris utriusque Doctor, Iudex delegatus etc.

Visa sentencia per Magnificum Bajulum pressensis Civitatis, et de consilio sui assessorio, in favorem Petri et Benedicti Nicolau fratum ville de Sant Joan de Sineu et contra Juratos seu Universitatem dicte ville sub die 15 mensis Maii 1562 lata, vissa appellatione a dicta sentencia pro parte dicte Universitatis sub die 21 ejusdem mensis et anni interposita, visis testibus et instrumentis aliquaque scripturis per utramque partem productis, visoque toto processu tam primitivo quam pressensis cause appellationis et attento censuale quinquaginta quator librarum et terdecim solidorum et quator denariorum de quo in presenti agitur fuit venditum seu de novo oneratum per dictam Universitatem seu Juratos dicte ville de Sant Joan de Sineu cuidam Matheo Nicolau qui ibidem non reperitur cognominatus dels Calderers sub die 20 Septembris 1412, prouti apparuit mediante dicte onerationis instrumento per dictos Nicolau fratres sub die 16 mensis Octobris 1560 producto, attento etiam per testes pro parte dictæ Universitatis productos et alias constat dictos Petrum et Benedictum Nicholaus et suos auctores semper seu a tanto tempore quo non sit hominum memoria in contrarium, fuisse cognominatos Nicholaus dels Calderers, multosque alios dicti cognominis de Nicolaus fuisse jam a multo tempore in dicta villa de Sant Joan de Sineu habitatores et incolas, ex quibus dicendum videtur, dictum one rationis instrumentum intelligi debere de aliis Nicholaus quam de dicto Petro et Benedicto Nicholaus dels Calderers modo agentibus et suis auctoribus, attento ulterius inventario per dominam Catharinam Nicholava sub die 20 mensis Novembris 1484 confecto de bonis et hereditate Mathei Nicholau dels Calderers avi et pretensi auctoris dictorum Petri et Benedicti Nicholaus, non obstante multorum bonorum et ut premittitur omnium bonorum descriptio, non reperitur descriptum censuale quinquaginta quator librarum terdecim solidorum et quator denariorum de quo nunc agitur, ex quo etiam dictum censuale non presumitur fuisse de bonis dicti Mathei auctoris dictorum agentium,